Приложение 1

В территориальную избирательную комиссию
наименование избирательной комиссии
(В участковую избирательную комиссию
 избирательного участка №     )
от фамилия, имя, отчество,
проживающего (ей) по адресу
адрес места жительства,
      года рождения

ЗАЯВЛЕНИЕ

В связи с тем, что я не имею возможности прибыть в день голосования в помещение для голосования избирательного участка, на котором я включен в список избирателей, по причине указывается причина, по которой избирателю требуется открепительное удостоверение прошу выдать мне открепительное удостоверение для голосования на выборах наименование выборов.

________________________
________________________

дата
подпись

Примечание:

1) заявление избиратель пишет собственноручно полностью, либо заполняет форму заявления. По просьбе избирателя заявление может быть заполнено другим лицом, при этом избиратель вносит собственноручно свою подпись и дату ее внесения.

2) Избиратель, находящийся в учреждении, где содержатся под стражей подозреваемые, обвиняемые, а также лица, в отношении которых приговор не вступил в законную силу, заявление пишет собственноручно, либо форма заявления заполняется администрацией указанного учреждения при согласии избирателя голосовать по открепительному удостоверению. В этом случае избиратель собственноручно вносит в заявление свою подпись и дату ее внесения.

117
E:\home\democracy\materials\cd_commis\forms\f162_1.doc